
Zarządzenie nr 3/21 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad badania okoliczności i przyczyn wypadków 

przy pracy oraz kontroli stosowania środków zapobiegających tym wypadkom 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), w związku z art. 10 ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy  

z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1251), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 24/13 Głównego Inspektora Pracy z dnia 19 grudnia 2013 r. w 

sprawie zasad badania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz kontroli stosowania 

środków zapobiegających tym wypadkom1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest podjęcie przez okręgowego 

inspektora pracy lub jego zastępcę decyzji o niebadaniu nagłych przypadków 

medycznych, wypadków komunikacyjnych lub wypadków zaistniałych podczas pracy 

zdalnej, w szczególności w sytuacji gdy ze wstępnych informacji wynika wprost, że w 

związku z tymi zdarzeniami nie miało miejsca naruszenie przepisów bhp i uprawnień 

poszkodowanych do świadczeń.”; 

2) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

z up. JAROSŁAW LEŚNIEWSKI 

Zastępca Głównego Inspektora Pracy   

 
1) Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 13/14 Głównego Inspektora Pracy z dnia 19 maja 

2014 r., zarządzeniem nr 6/19 Głównego Inspektora Pracy z dnia 23 stycznia 2019 r. oraz zarządzeniem nr 40/19 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 19 grudnia 2019 r. 


